[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 ноября 2023 года                  с. Чугуевка                                         1117-НПА
О внесении изменения в постановление администрации Чугуевского муниципального округа   от 10 июня 2021 года № 538-НПА «Об утверждении  Документа планирования регулярных перевозок  пассажиров и багажа  автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах в границах  Чугуевского муниципального округа»
В  соответствии  с Федеральным законом от 13 июля 2015 года №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  в связи с установлением  муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом, изменением  вида регулярных перевозок по муниципальным  маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом, руководствуясь 43 статьей  Устава Чугуевского муниципального округа, администрация Чугуевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Чугуевского муниципального округа от 10 июня 2021 года № 538- НПА «Об утверждении  Документа планирования регулярных перевозок  пассажиров и багажа  автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах в границах  Чугуевского муниципального округа»,  изложив Приложение №1 к Документу планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах в границах Чугуевского муниципального округа в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу  с момента  его официального опубликования и подлежит  размещению  на  официальном сайте Чугуевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Чугуевского муниципального округа.
Глава Чугуевского
муниципального округа,

глава администрации                                                                         Р.Ю. Деменев
Приложение

к постановлению администрации
Чугуевского муниципального округа

от 30.12.2023г №1117-НПА
Приложение № 1

Сведения о видах регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах в границах Чугуевского муниципального округа
	N п/п
	Номер маршрута регулярных перевозок
	Наименование маршрута регулярных перевозок
	Вид сообщения
	Вид маршрута (вид регулярных перевозок)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	1
	«Центр-Поликлиника»

 «Центр-Соколовка"
	городское
	регулируемый тариф

	2.
	2
	«Чугуевка- Соколовка»
	городское
	регулируемый тариф

	3.
	3
	«ул. Лесная- ул. Дзержинского»
	городское
	регулируемый тариф

	4.
	101
	«Чугуевка-Булыга - Фадеево»
	пригородное
	регулируемый тариф

	5.
	102
	«Чугуевка-Новомихайловка»
	пригородное
	регулируемый тариф

	6.
	103
	«Чугуевка-Пшеницыно»
	пригородное
	регулируемый тариф

	7.
	104
	«Чугуевка- Ясное»
	внутримуниципальное
	регулируемый тариф

	8.
	105
	«Чугуевка- Шумный»
	внутримуниципальное
	регулируемый тариф

	9.
	106
	«Чугуевка- Березовка»

	внутримуниципальное
	регулируемый тариф

	10.
	107
	«Чугуевка- Заветное»
	внутримуниципальное
	регулируемый тариф

	11.
	108
	«Чугуевка- Ленино»
	внутримуниципальное
	регулируемый тариф

Приложение № 2
к Документу

планирования регулярных

перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом
на муниципальных маршрутах

в границах Чугуевского

муниципального округа

Перечень

мероприятий по развитию муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах Чугуевского муниципального округа

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за проведение мероприятия

	1
	2
	3
	4

	1.
	Установление, изменение и отмена муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
	по мере необходимости
	Управление экономического развития и потребительского рынка администрации Чугуевского муниципального округа

	2.
	Ведение реестра муниципальных маршрутов пригородного и городского сообщения регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
	постоянно
	Управление экономического развития и потребительского рынка администрации Чугуевского муниципального округа

	3.
	Проведение открытых конкурсов на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
	по мере необходимости
	Управление экономического развития и потребительского рынка администрации Чугуевского муниципального округа

	4.
	Выдача свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному  маршруту регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и карт соответствующего маршрута
	в сроки, предусмотренные Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
	Управление экономического развития и потребительского рынка администрации Чугуевского муниципального округа

	5.
	Изменение вида регулярных перевозок по муниципальным  маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
	по мере необходимости
	Управление экономического развития и потребительского рынка администрации Чугуевского муниципального округа

	6.
	Проведение мониторинга состояния транспортного обслуживания населения на территории Чугуевского муниципального округа в целях определения потребности населения в пассажирских перевозках автомобильным транспортом общего пользования
	постоянно
	Управление экономического развития и потребительского рынка администрации Чугуевского муниципального округа